МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.10.2014  № 1248

Новосибирск

О дополнительных категориях граждан, которым социальные услуги
предоставляются бесплатно на территории Новосибирской области

В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона

от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в
Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующие дополнительные категории граждан, которым

социальные услуги предоставляются бесплатно:
1) в форме социального обслуживания на дому:
инвалиды Великой Отечественной войны;
участники Великой Отечественной войны;
одиноко проживающие супруги погибших (умерших) инвалидов Великой

Отечественной войны, участников Великой Отечественной войны;
2) в полустационарной форме:
инвалиды, при условии предоставления социальных услуг в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации инвалида.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности министра                                                       С.И. Пыхтин